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1. Szczegółowo opisać technologię realizacji każdego z elementów przedsięwzięcia, począwszy od 
przygotowania terenu pod realizację, organizację  placu budowy, prace 
rozbiórkowe/dostosowawcze kwatery, montaż systemu odgazowania (wskazać z czego się 
składa), podłączenie ww. instalacji do odbiornika gazów (np. do rurociągu stacji zbiorczej itp.), 
sposób odprowadzania odcieków/wód opadowych itp. aż do zakończenia i uprządkowania terenu 

Jak wspomniano na stronie 17 przedłożonego raportu podsektor 800/3.2 jest już po fazie budowy – to 

znaczy została wybudowana niecka całego sektora 800/3 i wydzielony został podsektor 800/3.2. 

ukształtowane zostały skarpy, wybudowany został rów opaskowy. 

Realizacja robót związanych ze zmianą sposobu użytkowania będzie związana głównie 

z przygotowaniem podsektora do rozpoczęcia deponowania odpadów, w tym głównie w wyposażenie 

systemu odgazowania. 

W przypadku systemu odgazowania, to po rozpoczęciu składowania odpadów w sektorze 800/3.2, po 

uformowaniu pierwszej warstwy odpadów zostaną zamontowane studnie odgazowujące. Początkowo 

system odgazowania będzie systemem pasywnym, to znaczy nie będzie podłączenia do istniejącej 

zbiorczej sieci biogazu. Jest to spowodowane tym, że gaz w pierwszym okresie deponowania odpadów 

nie powstaje, a kiedy zaczyna się jego emisja należy badać jego skład pod kątem zawartości metanu, tak 

aby w momencie kiedy gaz będzie wykazywał skład odpowiedni do jego energetycznego wykorzystania, 

podłączyć studnie odgazowujące do zbiorczego systemu zbierania biogazu. 

Studnie są budowane w systemie kroczącym, to znaczy dobudowywane są poszczególne segmenty 

studni wraz z podwyższaniem warstwy deponowanych odpadów. Rozporządzenie Ministra Środowiska  

z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. z 2013 r., poz. 523 z pózn. zm.), nakłada 

obowiązek monitorowania składowiska w zakresie biogazu. Zakłada takie badania wykonuje regularnie  

i po uruchomieniu sektora 800/3.2 również będzie monitorował zawartość biogazu. W momencie 

uzyskania odpowiedniego składu ilościowego biogazu (zawartość metanu) studnie zostaną podłączone 

do zbiorczego systemu zbierania biogazu i zostanie on wykorzystany na cele energetyczne zgodnie  

z wymogami w/w/ rozporządzenia. 

2. Doprecyzować ile ton odpadów na dobę przyjmuje całe składowisko i podsektor 800/3.2. 

Całe składowisko przyjmuje odpady w maksymalnej ilości 770 Mg/dobę. Należy mieć na uwadze, że 

sektor 800/3 podzielony jest na trzy podsektory 800/3.1, 800/3.2 i 800/3.3. Każdy z sektorów jest 

przeznaczony do składowania tych samych rodzajów odpadów. Zatem, sektory nie mogą być 

eksploatowane jednocześnie, najpierw eksploatowany jest sektor 800/3.1, po jego zamknięciu 

eksploatowany będzie sektor 800/3.2 (po zmianie sposobu użytkowania), a na końcu sektor 800/3.3.  

W związku z tym całkowita pojemność składowiska odnosi się do pojemności do pojemności aktualnie 

eksploatowanego sektora. Roczna ilość składowanych odpadów dla sektora 8003/3.2 wynosi 200 000 

Mg/rok, a dobowa wydajność wynosi 770 Mg/dobę.  
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3. Przedstawić opis oddziaływania planowanego przedsięwzięcia oraz jego wariantów na klimat i 

jego zmiany oraz wpływu klimatu i jego zmian na przedsięwzięcie (adaptacja przedsięwzięcia do 

zmian klimatu – ulewne deszcze, śnieżyce, silne wiatry itp.) 

Jak już napisano na stornie 66 przedłożonego raportu Analizowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do 

pogłębiania zmian klimatu, gdyż przedsięwzięcie to nie będzie emitować gazów cieplarnianych  

w postaci pary wodnej metanu, freonów, podtlenku azotu, halonu, czy ozonu.  

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – podnoszący się poziom mórz:  

Ze względu na lokalizację - nie dotyczy. 

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – sztormy, erozje wybrzeża i intruzje wód 

zasolonych:  

Ze względu na lokalizację - nie dotyczy. 

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – osuwiska:  

Ze względu na lokalizację - nie dotyczy. 

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – fale mrozu: 

Wystąpienie fali mrozów nie będzie negatywnie wpływać na przedmiotową inwestycję. 

Znajdujące się na terenie Zakładu sieci (sanitarna, deszczowa), ze względu na posadowienie poniżej 

strefy przemarzania gruntu, jest całkowicie odporna na działanie silnych mrozów. Nie istnieje zagrożenie 

zniszczenia sieci podczas utrzymujących się fal mrozu.  

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – katastrofalne opady śniegu: 

Deponowanie odpadów nie jest i nie będzie prowadzone podczas trwania katastrofalnych opadów 

śniegu, prace te realizowane będą zgodnie z przepisami BHP dla pracowników w okresie dodatnich 

temperatur.  

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – silne wiatry:  

Nie ma ryzyka negatywnego oddziaływania składowiska na sąsiednie obiekty, gdyż otoczenie 

zamierzenia inwestycyjnego stanowią głównie tereny przemysłowe. W bezpośrednim sąsiedztwie nie 

znajdują się budynki mieszkalne. 

Rozdzielanie warstwami przesypowymi deponowanych odpadów zapobiega się wywiewaniu 

lekkich odpadów poza teren zakładu. Ponadto zagęszczanie odpadów będzie również zapobiegać 

rozwiewaniu odpadów.  

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – powodzie: 

Dla analizowanego terenu opracowano nie opracowano mapy zagrożenia powodziowego  

i mapy ryzyka powodziowego. Z racji usytuowania opisywanego zakładu w oddaleniu od rzek i jezior teren 

ten nie jest narażony na powodzie.  

Działania związane z adaptacją do zmian klimatu – pożary: 
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Eksploatacja przedsięwzięcia powinna przebiegać w sposób całkowicie eliminujący możliwość 

powstania pożaru (poprzez np. rzucenie niedopałka papierosa, pozostawienie szklanych przedmiotów, 

niewłaściwe używanie maszyn itp.). Zakład zobowiązany jest do właściwego przeszkolenia pracowników 

w zakresie właściwej organizacji prac. 

4. Doprecyzować odziaływanie planowanego przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i likwidacji, 

w zakresie: emisji substancji do powietrza w [Mg]; emisji hałasu – podać moce akustyczne 

stosowanych urządzeń i maszyn; ilości powstających ścieków socjalno – bytowych  

i przemysłowych i sposobu ich zagospodarowania. 

Na etapie budowy, czyli zmiany sposobu użytkowania sektora 800/3.2 będą używane pojazdy , typu 

ładowarka – do uformowania skarp oraz pojazdy ciężarowe, które dostarczą elementy odgazowania 

sektora.  

Dopuszczalne  poziomy mocy akustycznej dla pojazdów ciężkich (ładowarka) urządzeń na podstawie 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z 21 grudnia 2005 r w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń 

używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. Nr 263, poz. 263  

z późn. zm.), przyjmując, że wszystkie urządzenia spełniają normy dla etapu II: 

Typ urządzenia Moc silnika 
Dopuszczalny poziom 

mocy akustycznej 

Ładowarka  74,5 kW 82 + 11 log 74,5 ≈ 103 dB 

Pojazdy ciężarowe  300 kW 82 + 11 log 300 ≈ 109 dB 

 

W przypadku likwidacji przedsięwzięcia to należy mieć na uwadze, że dla składowiska ten etap to 

rekultywacja składowiska. 

Zatem prace rekultywacyjne będą wiązać się z uformowaniem czaszy składowiska (kopuły). Prace 

rekultywacyjne odbywać się będą według opracowanego projektu reaktywacji. Standardowymi pracami 

na tym etapie jest z zazwyczaj przykrycie czaszy składowiska nieprzepuszczalną membraną oraz 

przykrycie warstwą humusu i trawy oraz obsianie składowiska roślinnością, zgodnie z zapisami 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. W tym przypadku prace rekultywacyjne mogą 

być prowadzone w kierunku leśnym. Zakład planuje obsiać rekultywowane składowisko drzewami typu 

wierzba i podobne.  

Na etapie rekultywacji będą również wykorzystywane pojazdy ciężarowe, celem dowozu materiałów. 

Ponadto na czaszy składowiska będą pracować ładowarki w celu uformowania czaszy składowiska. Będą 

to pojazdy o tej samej charakterystyce, co pojazdy używane na etapie budowy. 
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W przypadku emisji substancji do powietrza, to będzie ona związana z pracą pojazdów. Do powietrza 

będą emitowane takie substancje jak: NOx, CO, PM10, MPM 2,5, benzen, węglowodory aromatyczne  

i węglowodory alifatyczne. Zarówno emisja substancji do powietrza, jak i emisja hałasu będzie ograniczać 

się do wykonywanych prac na etapie budowy i rekultywacji i ustanie po zakończeniu prac.  

W przypadku emisji biogazu to nie wystąpi ona na etapie budowy, a na etapie rekultywacji wszystkie 

studnie biogazu będą podłączone do zbiorczego systemu biogazu, a sam biogaz będzie wykorzystywany 

na cele energetyczne.  

W odniesieniu do ścieków socjalno - bytowych to na etapie budowy nie dojdzie do ich zwiększonej emisji, 

gdyż etap budowy nie wiąże się z koniecznością zatrudnienia dodatkowych pracowników, czy 

zatrudnienie firmy zewnętrznej, co wiązałoby się np. ze zorganizowaniem dodatkowego miejsca 

socjalnego dla pracowników. Podobnie na etapie likwidacji składowiska. W związku  

z koniecznością prowadzenia prac rekultywacyjnych zostanie w drodze przetargu wybrana firma do 

przeprowadzenia tych prac. Jeżeli dojdzie do konieczności zorganizowania miejsca socjalnego, to firma 

będzie korzystać z sytemu przenośnych toalet, a ich opróżnieniem będzie w gestii wykonawcy prac 

rekultywacyjnych i nie wpłynie w żaden sposób na gospodarkę ściekową zakładu.  

5. Dostarczyć dokumentację określającą warunki hydrogeologiczne w podłoży kwatery 800/3 oraz 

załącznik nr 4 stanowiący dodatek do ww. dokumentacji, o których mowa na str. 94 raportu OOŚ 

(może być  wersji elektronicznej). W założonej dokumentacji załącznik nr 4 to KRS zakładu. 

Załącza się na elektronicznym nośniku danych dokumentację określającą warunki hydrogeologiczne. 

6. Dostarczy plan zagospodarowania terenu wnioskowanej inwestycji, z załączoną legendą, 

przedstawiający wszystkie elementy planowanego przedsięwzięcia, mm.in. podsektor 800/3.2 

wraz z planowaną do realizacji instalacją odgazowania i pozostałą infrastrukturą. Dołączony do 

wniosku pzt pochodzi z 2016 r., dotyczy budowy podsektora 800/3 i jest mało czytelny.  

Załącza się plan zagospodarowania przestrzennego. 

7. Doprecyzować/wyjaśnić/usunąć niezgodności w raporcie OOŚ w zakresie: 

a) Sumarycznej kubatury sektora 800/3, która nie jest sumą kubatur podsektorów 800/3.1, 800/3.2 

i 800/3.3 – str.12. 

Stwierdza się jednoznacznie, że pojemność sektora 800/3 wynosi 1 504 881,59 m3. Suma 

kubatur poszczególnych podsektorów 800/3.1, 800/3.2 i 800/3.3 wynosi 1 444881,59 m3, 

pozostałe 60 000 m3, to tak jak napisano w przedłożonym raporcie: „Łączna pojemność sektora 

800/3 wynosi V = 1 504 881,59 m3, a w tym groble wyprzedzające np. z piasku gliniastego 

zagęszczonego układane warstwami powyżej grobli wyznaczającej kwaterę składowania 

odpadów, jest to tzw. rekultywacja bieżąca. Szacuje się, że pojemność tych grobli 

wyprzedzających na całej powierzchni skarp przeznaczonych w przyszłości do rekultywacji 



Strona 6 z 21 
 

wyniesie przy podstawie grobli: ok. 6 m w koronie 1,0 m i H = 1,0 m po dwie groble na jedną 

warstwę odpadów, ok. 50 842 m3, minus grobla  rozdzielająca sektory: V = 3 000 m3 oraz minus 

zjazdy V = 6 158 m3 w zaokrągleniu jest to ok. 60 000 m3”. 

W raporcie zawarto również: „Uwaga: kubaturę grobli wyprzedzających, grobli pomiędzy etapami 

eksploatacji oraz zjazdów odjęto od sumy kubatury podsektorów”. 

b) Rzędnych podsektora 800/3.2, mając na uwadze zapisy na str. 12 i 13; 

Zgodnie z wydaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 05.01.2017 r. 

maksymalna wysokość składowanych odpadów w sektorze 800/3.2 wynosi 135,40 m n.p.m., 

natomiast rzędna dna w najniższym punkcie wynosi 102,0 m n.p.m. Obecnie procedowany 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy jedynie zmiany sposobu 

użytkowania sektora 800/3.2 a nie jego danych technicznych, zmiana sposobu użytkowania ma 

obejmować zmianę rodzaju deponowanych odpadów. 

c) Zapisu na str. 104 o brzmieniu: „rozbudowa składowiska nastąpi poprzez podwyższenie 

docelowej rzędnej kwatery składowiska odpadów” skoro z treści raportu wynika, że ma nastąpić 

zmiana sposobu użytkowania podsektora 800/3.2, a nie podwyższenie rzędnej; 

W przedłożonym raporcie na stronie 104 jest: „W oparciu o rozważania zawarte w raporcie 

zdecydowano się zarekomendować do realizacji wariant polegający na rozbudowie składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, poprzez podwyższenie docelowej rzędnej kwatery 

składowiska odpadów. Realizacja Wariantu proponowanego przez wnioskodawcę jest 

najkorzystniejsza dla środowiska. Wariant jest ekonomicznie oraz ekologicznie uzasadniony”. 

Natomiast winno być: „W oparciu o rozważania zawarte w raporcie zdecydowano się 

zarekomendować do realizacji wariant polegający na zmianie sposobu użytkowania podsektora 

800/3.2 będącego częścią sektora 800/3 kwatery składowania odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne. Realizacja Wariantu proponowanego przez wnioskodawcę jest 

najkorzystniejsza dla środowiska. Wariant jest ekonomicznie oraz ekologicznie uzasadniony.  

d) Zapisu na str. 119 i 121, że inwestycja będzie polegała na dobudowaniu kwatery składowania 

odpadów. 

Na stronie 119 przedłożonego raportu jest: „Projektowana inwestycja ze względu na swoją 

wielkość oraz usytuowanie nie powinna powodować konfliktów społecznych, szczególnie  

w zakresie:  

 Ogólnego niezadowolenia mieszkańców miejscowości terenów sąsiednich z faktu rozbudowy 

Zakładu polegającej na dobudowie kwatery składowania odpadów.  

 Potencjalnych oddziaływań odorowych inwestycji. 
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 Ewentualnego wpływu na lokalny rynek pracy (możliwe jest zatrudnienie jednej bądź kilku osób 

w projektowanym obiekcie).  

 Niszczeniem dróg dojazdowych w czasie przejazdu ciężkich samochodów ciężarowych podczas 

prowadzenia robót budowlanych.  

Natomiast winno być: 

Projektowana inwestycja ze względu na swoją wielkość oraz usytuowanie nie powinna 

powodować konfliktów społecznych, szczególnie w zakresie:  

 Ogólnego niezadowolenia mieszkańców miejscowości terenów sąsiednich z faktu zmiany 

sposobu użytkowania podsektora 800/3.2 

 Potencjalnych oddziaływań odorowych inwestycji. 

 Ewentualnego wpływu na lokalny rynek pracy (możliwe jest zatrudnienie jednej bądź kilku osób 

w projektowanym obiekcie).  

 Niszczeniem dróg dojazdowych w czasie przejazdu ciężkich samochodów ciężarowych podczas 

prowadzenia robót budowlanych.  

e) Numeru podsektora, o którym mowa na str.28 

Informacje zawarte na stronie 28 przedłożonego raportu odnoszą się do podsektroa 800/3.2 

f) Numeru emitora E5, czy E3 na str. 30 

Stwierdza się jednoznacznie, że dane emitora przedstawione na stronie 30 raportu odnoszą się 

do danych emitora E5 – Kompaktor. Zapis: Dane emitora E3 jest oczywistą omyłką pisarską.  

g) Wysokości emitora E6 – str. 31. 

Stwierdza się jednoznacznie, ze wysokość emitora E6 wynosi 3,5 m, 

h) Numeru emitora E9, czy E13 opisanego na str. 33 

Na stronie 33 przedłożonego raportu jest: „Emitor E9 – Pochodnia pasywna przy podsektorze „C” 

Dane dla emitora E13:” 

Natomiast winno być: 

Emitor E9 – Pochodnia pasywna przy podsektorze „C” 

Dane dla emitora E9:  

i) Numeru emitora E10, czy Z8D opisanego na str. 34 

Na stronie 34 przedłożonego raportu jest: „Emitor E10 – Pochodnia przy ssawie biogazu (nr 1) 

Dane dla emitora Z8D:  

Natomiast winno być: 

Emitor E10 – Pochodnia przy ssawie biogazu (nr 1) 

Dane dla emitora E10:  
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j) Numeru emitora E19, czy E1 opisanego na str. 37 

Na stronie 37 przedłożonego raportu jest: „Dane dla emitora E1:” 

Natomiast winno być: 

Dane dla emitora E19: 

k) Numeru emitora E30, czy Z-6.15 opisanego na str. 46 

Na stronie 46 przedłożonego raportu jest: „Emitor E30 - Samochód ciężarowy 

Dane dla emitora Z-6.15: 

Natomiast winno być: 

Emitor E30 - Samochód ciężarowy 

Dane dla emitora E30: 

l) Nazwy emitora E34 – sito, czy ładowarka – str. 48 i 49. 

Stwierdza się jednoznacznie, że Emitor E34 stanowi sito. Zapis o ładowarce jest oczywistą 

omyłka pisarską. 

m) Nazwy emitora E35 – przerzucarka kompostu, czy ładowarka – str. 49 i 50; 

Stwierdza się jednoznacznie, że Emitor E35 stanowi przerzucarka kompostu. Zapis o ładowarce 

jest oczywistą omyłka pisarską. 

n) Rodzajów i ilości wytwarzanych odpadów podczas eksploatacji przedsięwzięcia – należy ująć 

odpady w postaci przepracowanych olejów i zużytych filtrów; doprecyzować jednostkę masy 

wytwarzanych odpadów: Mg, CZY Mg/rok – str. 62 i 64. 

Rodzaje i ilości odpadów wytarzanych w trakcie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

przedstawione w tabeli nr 14 wyrażane są w jednostce Mg/rok. 

W odniesieniu do odpadów w postaci przepracowanych olejów i zużytych filtrów, to jak napisano 

w raporcie wymiana olejów i filtrów będzie przeprowadzana w pomieszczeniu warsztatowym, 

znajdującym się na terenie zakładu. Odpady w postaci przepracowanych olejów i zużytych filtrów 

są ujęte w posiadanym przez zakład pozwoleniu zintegrowanym, które obejmuje powstawanie 

tego typu odpadów na terenie całego zakładu bez rozgraniczania poszczególnych źródeł ich 

powstawania.  

o) Położenie przedsięwzięcia w otoczeniu terenów leśnych, czy poza nimi – str. 65; 

Opisywane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenach leśnych. Zgodnie z załączonymi 

do przedłużanego raportu wypisami z rejestru gruntów działki sąsiadujące z Zakładem 

Utylizacyjnym to tereny oznaczona jako Lzv – grunty zadrzewione i zakrwawione. Część z nich 

należy do Wnioskodawcy. Niemniej jednak zmiana sposobu użytkowania sektora 800/3.2 nie 

wpłynie w żadne sposób na stan drzew znajdujących się na tych terenach. Zmiana sposobu 

użytkowania nie będzie związana z wycinka drzew. 
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p) Powstawania ścieków socjalno – bytowych na etapie eksploatacji przedsięwzięcia; 

Tak jak napisano na stronie 62 przedłożonego raportu Nie przewiduje się zwiększenia liczby 

zatrudnionych w zakładzie pracowników, stąd nie zwiększy się zapotrzebowanie wody na cele 

socjalno-bytowe.  

q) Informacji o kotlinie Toruńskiej – str. 70; 

W przedłożonym raporcie jest: „Analizowane przedsięwzięcie położone jest na terenach 

przemysłowych, przekształconych przez człowieka. Jednak teren zajmowany przez planowane 

zamierzenie inwestycyjne nie będzie narażone na katastrofę naturalna w postaci trzęsienia ziemi, 

gdyż obszar Kotliny Toruńskiej jest terenem asejsmicznym”. 

Natomiast winno być: 

Analizowane przedsięwzięcie położone jest na terenach przemysłowych, przekształconych przez 

człowieka. Jednak teren zajmowany przez planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie 

narażone na katastrofę naturalną w postaci trzęsienia ziemi, gdyż obszar, na którym 

zlokalizowany jest zakład jest terenem asejsmicznym.  

r) Odległości naszego obszaru Natura 200 i korytarza ekologicznego od terenu przedsięwzięcia – 

str. 78 i 81; 

Stwierdza się jednoznacznie, że o najbliższy obszar Natura 2000 to Specjalny Obszar Ochrony 

Zbiornika na Oruni, znajdujący się ok. 5 km od terenu planowanego przedsięwzięcia. 

Poniżej przedstawia się fragment portalu https://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ z lokalizacją 

powyższego obszaru względem podsektora 803/3.2. 

 

s) Głębokości zalegania warstwy wodonośnej; 
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Odnośnie zalegania warstwy wodonośnej, to Zakład w sposób ciągły monitoruje poziom wód 

podziemnych poprzez znajdujące się na terenie zakładu studnie barierowe ujmujące 

przypowierzchniowe warstwy wodonośne napływające na teren zajmowany przez składowisko 

odpadów. 

Okresowa eksploatacja dokumentowanych studni barierowych umożliwia m.in.: 

 Kontrolowane przejęcie nadmiaru wód przypowierzchniowych dopływających do składowiska 

Zakładu Utylizacyjnego w Gdańsku Szadółkach w okresie wysokich stanów wód podziemnych, 

celem zmniejszenia ilość wód kontaktujących się z odciekami migrującymi ze składowiska. 

 Obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej pod nieuszczelnioną kwaterą eksploatacyjną, 

ograniczając bezpośrednie „wymywanie” zanieczyszczeń ze złoża odpadów; 

 Osłabia procesy podtapiania gruntów na obszarze przylegającym do zachodniej części 

składowiska – przywracając naturalne warunki gruntowo-wodne sprzed jego budowy; 

Położenia zwierciadła wody w obrębie składowiska wg stanu z końca 2022 roku  nie wykazują 

przekroczenia granicy 1 m poniżej dna składowiska. 

Załącza się pozwolenie wodnoprawne oraz raport roczny z eksploatacji studni barierowych za 2022 rok. 

t) Zapisu dotyczącego monitoringu substancji i parametrów wskaźnikowych ustalonych zgodnie  

z &21, ust. 1 pkt 4 i 5 – wskazać o jaki dokument chodzi – str. 122 i 123; 

Przywołany na stronie 122 i 123 raportu § 21 ust. 1 pkt 4 i 5 odnosi się do Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 523 z pózn. zm.), 

8. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 6a i lit. g ww. ustawy. 

 W odniesieniu do zapisów art. 66 ust.1, pkt 6a, lit.a to w tabeli na stronach 98 – 103 przedłożonego 

raportu przeprowadzono porównanie oddziaływań analizowanych wariantów na: a) ludzi, rośliny, 

zwierzęta, grzyby i siedliska przyrodnicze, wodę i powietrze. Dodatkowo uściśla się, że żaden z wariant 

nie będzie oddziaływał na siedliska przyrodnicze, gdyż wykonania inwentaryzacja przyrodnicza 

wykluczyła obecność siedlisk objętych ochroną. Na terenie planowanej inwestycji nie zaoferowano 

żadnych gatunków grzybów, zwierząt czy roślin będących pod ochroną. 

Ponadto należy mieć na uwadze, sektor 800/3.2 jest obiektem wybudowanym, a planowane 

przedsięwzięcie polega na zmianie sposobu użytkowania, poprzez zmianę rodzaju odpadów 

deponowanych na podsektorze. Budowa podsektora 800/3.2 była możliwa również dlatego, że na terenie 

pod jego budowę nie stwierdzono form objętych ochroną przyrody. 

9. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 7 ww. ustawy. 
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Wnioskodawca decyduje się na zarekomendowanie do wykonania wariantu realizacyjnego opisanego w 

przedłożonym raporcie. Motywuje się to faktem, że zmiana sposobu użytkowania podsektora 800/3.2 nie 

wpłynie negatywnie na elementy środowiska takie, jak woda, rośliny, zwierzęta, glebę, zabytki i dobra 

materialne. Lokalizacja przedmiotowego przedsięwzięcia (teren działającego zakładu, zmieniony 

antropogenicznie), brak obiektów objętych ochroną konserwatorską, czy form ochrony przyrody pozwala 

na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia z zachowaniem zabezpieczeń środowiska gruntowo -

wodnego opisanych w niniejszym raporcie. 

10. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 1a ww. ustawy. 

Teren, na którym znajduje się zarówno cały zakład, jak również sektor 800/3 wraz z podsektorami 

nie stanowi obszaru szczególnego zagrożenia powodzią (źródło: https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?g

pmap=gpPGW). 

11. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 1d ww. ustawy. 

Teren pod planowane przedsięwzięcie to teren przekształcony przez człowieka – zlokalizowane jest są 

tu kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, w tym wybudowany sektor 800/3 z 

wydzielonymi podsektorami. Nie jest to teren zróżnicowany biologicznie. Na potrzeby sporządzonego 

raportu wykonano inwentaryzację przyrodniczą (załącznik nr 14 raportu), która nie wykazała obecności 

gatunków roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną gatunkową. Nie zidentyfikowano również śladów 

bytowania zwierząt, co powodowałoby konieczność ich przenoszenia w trakcie eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Zmiana sposobu użytkowanie podsektora 800/3.2 wiąże się  

z wykorzystaniem wody, nie wiąże się natomiast z wykorzystaniem gleby, czy powierzchni ziemi.  

12. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 1e ww. ustawy. 

W związku z eksploatacją podsektora 800/3.2 nie będzie wykorzystywana energia elektryczną. Ogólnie 

cały zakład wykorzystuje energię eklektyczną, między innymi na działalność maszyn zasilanych prądem 

lub oświetlenie całego terenu. Deponowanie odpadów w podsektorze nie wiąże się z dodatkowym 

użyciem energii eklektycznej.  

13. Uzupełnić informacje, o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 1f ww. ustawy – w przypadku 

prowadzenia rozbiórkowych/demontażowych opisać prace z uwzględnieniem rozwiązań 

chroniących przed uciążliwościami m.in. w zakresie zapylenia, hałasu itp. 

Informacje o pracach rozbiórkowych dotyczących przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko – nie dotyczy. Zmiana sposobu użytkowanie podsektora 800/3.2 nie wiąże się z pracami 

rozbiórkowymi, a ze zmianą rodzajów odpadów kierowanych do deponowania na podsektor.  

14. Doprecyzować informacje, o których mowa o których mowa w art. 66, ust. 1 pkt 4 ww. ustawy. 

Pozostawienie podsektora 800/3.2 do deponowania odpadów pochodzących z termicznego 

przekształcania odpadów spowoduje, że może nie być on nigdy eksploatowany, a to byłoby bardzo 



Strona 12 z 21 
 

niekorzystne z punku widzenia gospodarowania odpadami komunalnymi powodując skrócenie czasu 

eksploatacji całego sektora 800/3. 

Ponadto między podsektorami 800/3.1, a 800/3.3 pozostałby pusty teren, w którym gromadziłaby 

się jedynie woda opadowa, która zalegałaby w niecce mogąc doprowadzić do podmywania skarp 

sąsiednich podsektorów. Na budowę całego sektora 800/3 zostały wydane środki finansowe, które  

w przypadku niewykorzystania podsektora 800/3.2 zostałyby wydane niepotrzebnie.  

Do formułowania powyższych wniosków nie trzeba wykorzystać informacji o środowisku, gdyż 

jedyną informacją o środowisku potrzebną do stwierdzenia, że w przypadku nie podjęcia deponowania 

odpadów zgodnie z zamierzeniem Wnioskodawcy pozostanie pusty podsektor.  

Nie ma dostępnych opracowań naukowych dotyczących pozostawiania pustych sektorów bez 

deponowania odpadów. To, że w pustym podsektorze będzie gromadziła się woda opadowa jest 

wynikiem obecnych informacji, a fakt, że może dochodzić do podmywania skarp wynika z faktu, że 

eksploatacja innych kwater składowania odpadów wymaga zabezpieczania ich skarp. 

15. Doprecyzować informacje, o których mowa w art. 66 ust. 1, pkt 9, oddzielnie dla każdego  

z etapów; nie należy używać zwrotów: powinno się, należy, zależy od, wiąże się, związane jest 

itp. 

Opis przewidywanych działań mających na celu unikanie, zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, w szczególności na formy ochrony przyrody, o 

których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym na cele i 

przedmiot ochrony obszaru Natura 2000, oraz ciągłość łączących je korytarzy ekologicznych, wraz z 

oceną ich skuteczności odpowiednio na etapach realizacji, eksploatacji i likwidacji przedsięwzięcia. 

Etap budowy przedsięwzięcia 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do negatywnego wpływu na klimat  

z racji że po pierwsze emisja dwutlenku węgla z pojazdów poruszających się w trakcie budowy będzie 

miała charakter krótkotrwały, a po drugie będzie również prowadzana przez pojazdy spełniające 

wymagania odnośnie ich dopuszczenia do użytkowania.  

Projektowanie i funkcjonowanie bezpiecznych dla środowiska przedsięwzięć powinno się opierać 

przede wszystkim na obowiązujących normach oraz dostosowaniu wyboru technologii do lokalnych 

warunków środowiskowych. 

Na etapie budowy przedsięwzięcia nie zajdzie konieczność usuwania drzew, co nie będzie 

wiązało się z koniecznością wykonania nasadzeń zastępczych. 

Sektor 800/3 nie znajduje się na terenach objętych ochroną przyrody i nie występują tu gatunki 

chronione (zarówno w zakresie fauny, jak i flory), zatem na etapie realizacji nie będą konieczne takie 
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działania jak: odławianie zwierząt (np. drobnych gadów, czy płazów do skrzynek i wypuszczanie ich na 

bardziej dogodnych do bytowania terenach). 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia   

Przyjęte w projekcie rozwiązania w pełni zabezpieczają przed negatywnymi oddziaływaniami 

całego sektora nr 800/3 (w tym podsektora 800/3.2) kwatery składowej na środowisko. Możliwość 

negatywnych oddziaływań na środowisko może jedynie wynikiem nieprawidłowej eksploatacji. Przed 

przekazaniem inwestycji do użytkowania należy opracować nową instrukcję prowadzenia składowiska, 

ze szczególnym wskazaniem na działania mające zasadniczy wpływ na zapobieganie lub ograniczenie 

negatywnych oddziaływań na środowisko, a zwłaszcza wskazując na takie uwarunkowania: 

 Ograniczenie emisji niezorganizowanej do powietrza z sektora odpadów głównie zależy od 

prawidłowej eksploatacji polegającej na układaniu odpadów na wydzielonych działkach 

roboczych i natychmiastowym ich przykryciu po zakończeniu deponowania; 

 Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza wiąże się z prawidłową eksploatacją studni 

odgazowujących; 

 Zapobieganie niekontrolowanej emisji zanieczyszczeń do gruntu i wód gruntowych polegające 

na stałej kontroli drożności systemu odwadniania niecki (drenażu) do odprowadzania wód 

odciekowych; 

 Należy zapewnić stałe oczyszczanie dróg i placów, aby zapobiec dodatkowej emisji 

zanieczyszczeń w wyniku ruchu pojazdów po terenie; 

 Zapobieganie i ograniczenie negatywnych oddziaływań na środowisko związane jest  również  

z prowadzeniem stałego monitoringu na terenie jak i w jego bezpośrednim sąsiedztwie. 

Metody ochrony wód powierzchniowych 

Podsektor 800/3.2 kwatery składowania odpadów nie będzie korzystał z poboru wód 

powierzchniowych oraz nie będzie odprowadzał żadnych ścieków bezpośrednio do wód 

powierzchniowych. Z powodu braku występowania wód powierzchniowych nie zachodzi konieczność 

zastosowania działań ograniczających bądź zabezpieczających przed zanieczyszczeniem. 

Metody ochrony powierzchni ziemi, gleby, środowiska gruntowego 

 wykonanie wokół terenu zakładu zwartych pasów zieleni izolacyjnej wysokiej w celu zapobiegania 

rozwiewania lekkich frakcji odpadów i zanieczyszczania powierzchni ziemi, 

 utwardzenie i wykonanie nawierzchni w rejonie ruchu pojazdów,  

 pełne ujęcie rowem opaskowym wód opadowych ze skarp zewnętrznych kwatery  

i odprowadzenie ich do zbiornika ziemnego uszczelnionego folią PEHD, 
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 Wyposażenie inwestycji w środki mechaniczne i chemiczne (sorbenty) do błyskawicznej likwidacji 

rozlewów ciekłych substancji chemicznych, 

 Stosowanie maszyn i urządzeń  sprawnych technicznie.  

 

Metody ochrony wód podziemnych  

Podstawową metodą ich ochrony  jest: 

 zastosowanie odpowiednich warstw uszczelnienia dnia i skarp kwatery, 

 pełne ujęcie powstających odcieków za pomocą drenażu odcieków, 

 odprowadzenie ujmowanych odcieków do podczysczalni ścieków odcieków technologicznych, 

 pełne ujęcie rowem opaskowym wód opadowych ze skarp zewnętrznych kwatery  

i odprowadzenie ich do zbiornika infiltracyjno - ewaporacyjnego. 

Metody ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu w tym metody ograniczające emisję 

substancji odorogennych 

Podsektor 800/3.2 kwatery składowania odpadów ze względu na niewielką powierzchnię nie ma 

wpływu na klimat, a nawet na mikroklimat. Działania ograniczające zanieczyszczenia powietrza polegają 

na: 

 zakazie spalania odpadów powodującego emisje SO2, NO2 i CO2 (Zapis dotyczy działań 

związanych z eksploatacją sektora 800/3, jakie należy stosować w celu ograniczenia zanieczyszczania 

powietrza poprzez składowane odpady w tym sektorze,) 

 zwilżaniu odpadów przy wysokich temperaturach powietrza i braku opadów atmosferycznych 

eliminujących emisje pyłu zawieszonego, 

 ograniczeniu emisji biogazu powstającego z rozkładu biochemicznego odpadów organicznych  

w warunkach beztlenowych poprzez ograniczenie ilości przyjmowanych na sektor składowy odpadów 

organicznych oraz instalowanie biofiltrów na studniach odgazowujących. 

 zagęszczanie składowanych odpadów przy pomocy kompaktora w celu ograniczenia pylenia  

i wywiewania odpadów, 

 stosowanie warstw przesypowych w celu ograniczenia wywiewania odpadów, 

 odzysk biogazu w momencie uzyskania odpowiedniego składu biogazu. 

Planowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do pogłębienia zmian klimatu. Przemawia za tym 

fakt, iż podsektor 800/3.2 nie będzie emitować gazów cieplarnianych w postaci pary wodnej 

(najpowszechniejszy wśród gazów cieplarnianych w atmosferze), metanu, freonów, podtlenku azotu, 

halonu, czy ozonu. 
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Jedynie ruch pojazdów dowożących odpady oraz ruch kompaktora i ładowarki będzie wiązał się 

z emisją dwutlenku węgla. Jednakże ruch pojazdów będzie niewielki oraz będzie się odbywał  

z zastosowaniem pojazdów dopuszczonych do użytkowania, zatem nie zachodzi obawa o zwiększoną 

emisje dwutlenku węgla do atmosfery. 

Co więcej eksploatacja poszczególnych podsektrów będzie zachodzić jedne po drugim, co 

również nie prowadzi do zwiększonej emisji substancji do powietrza. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia również nie dojdzie do negatywnego wpływu na klimat  

z racji że po pierwsze emisja dwutlenku węgla z pojazdów poruszających się w trakcie budowy będzie 

miała charakter krótkotrwały, a po drugie będzie również prowadzana przez pojazdy spełniające 

wymagania odnośnie ich dopuszczenia do użytkowania.  

Analizowane przedsięwzięcie będzie przystosowane do postępujących zmian klimatu. Odpady 

deponowane w sposób zabezpieczający przed negatywnym oddziaływaniem warunków 

atmosferycznych, chociażby z racji zastosowania warstw przekładkowych. 

Metody ochrony przed hałasem 

Dokument referencyjny określa metody ochrony przed hałasem poprzez ekranowania. Na terenie 

projektowanej sektora kwatery składowania odpadów wymóg ten został spełniony poprzez zastosowanie 

pasa zieleni izolacyjno ochronnej. Ważne jest, aby stale uzupełniać pasy zieleni. Źródło hałasu w trakcie 

eksploatacji sektora kwatery składowej mogą stanowi tabor i sprzęt służący do dowozu, rozładunku, 

rozplantowania i ugniatania odpadów. Uciążliwości związane z emisją hałasu ograniczają się do terenu 

działek do których Inwestor posiada tytuł prawny.  

Zieleń izolacyjna 

Na terenie opisywanego zakładu zlokalizowany jest pas zieleni izolacyjnej o szerokości 10 m.  

Etap eksploatacji przedsięwzięcia. 

Projektowanie i funkcjonowanie bezpiecznych dla środowiska przedsięwzięć powinno się opierać 

przede wszystkim na obowiązujących normach oraz dostosowaniu wyboru technologii do lokalnych 

warunków środowiskowych.   

Przyjęte w projekcie rozwiązania w pełni zabezpieczają przed negatywnymi oddziaływaniami 

całego sektora nr 800/3 (w tym podsektora 800/3.2) kwatery składowej na środowisko. Możliwość 

negatywnych oddziaływań na środowisko może jedynie wynikiem nieprawidłowej eksploatacji. Przed 

przekazaniem inwestycji do użytkowania należy opracować nową instrukcję prowadzenia składowiska, 

ze szczególnym wskazaniem na działania mające zasadniczy wpływ na zapobieganie lub ograniczenie 

negatywnych oddziaływań na środowisko, a zwłaszcza wskazując na takie uwarunkowania: 
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 Ograniczenie emisji niezorganizowanej do powietrza z sektora odpadów głównie zależy od 

prawidłowej eksploatacji polegającej na układaniu odpadów na wydzielonych działkach 

roboczych i natychmiastowym ich przykryciu po zakończeniu deponowania; 

 Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza wiąże się z prawidłową eksploatacją studni 

odgazowujących; 

 Zapobieganie niekontrolowanej emisji zanieczyszczeń do gruntu i wód gruntowych polegające 

na stałej kontroli drożności systemu odwadniania niecki (drenażu) do odprowadzania wód 

odciekowych; 

 Zapewnienie stałego oczyszczanie dróg i placów, aby zapobiec dodatkowej emisji 

zanieczyszczeń w wyniku ruchu pojazdów po terenie; 

 Zapobieganie i ograniczenie negatywnych oddziaływań na środowisko poprzez  

 prowadzeniem stałego monitoringu na terenie jak i w jego bezpośrednim sąsiedztwie. 

Metody ochrony wód powierzchniowych 

Podsektor 800/3.2 kwatery składowania odpadów nie będzie korzystał z poboru wód 

powierzchniowych oraz nie będzie odprowadzał żadnych ścieków bezpośrednio do wód 

powierzchniowych. Z powodu braku występowania wód powierzchniowych nie zachodzi konieczność 

zastosowania działań ograniczających bądź zabezpieczających przed zanieczyszczeniem. 

Metody ochrony powierzchni ziemi, gleby, środowiska gruntowego 

 wykonanie wokół terenu zakładu zwartych pasów zieleni izolacyjnej wysokiej w celu zapobiegania 

rozwiewania lekkich frakcji odpadów i zanieczyszczania powierzchni ziemi, 

 utwardzenie i wykonanie nawierzchni w rejonie ruchu pojazdów,  

 pełne ujęcie rowem opaskowym wód opadowych ze skarp zewnętrznych kwatery  

i odprowadzenie ich do zbiornika ziemnego uszczelnionego folią PEHD, 

 Wyposażenie inwestycji w środki mechaniczne i chemiczne (sorbenty) do błyskawicznej likwidacji 

rozlewów ciekłych substancji chemicznych, 

 Stosowanie maszyn i urządzeń  sprawnych technicznie.  

Metody ochrony wód podziemnych  

Podstawową metodą ich ochrony  jest: 

 zastosowanie odpowiednich warstw uszczelnienia dnia i skarp kwatery, 

 pełne ujęcie powstających odcieków za pomocą drenażu odcieków, 

 odprowadzenie ujmowanych odcieków do bezodpływowego zbiornika odcieków 

technologicznych, 

 dodatkowe uszczelnienia zbiornika na odcieki folią PEHD, 
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 pełne ujęcie rowem opaskowym wód opadowych ze skarp zewnętrznych kwatery  

i odprowadzenie ich do zbiornika ziemnego uszczelnionego folią PEHD. 

Metody ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu w tym metody ograniczające emisję 

substancji odorogennych 

Podsektor 800/3.2 kwatery składowania odpadów ze względu na niewielką powierzchnię nie ma 

wpływu na klimat, a nawet na mikroklimat. Działania ograniczające zanieczyszczenia powietrza polegają 

na: 

 zakazie spalania odpadów powodującego emisje SO2, NO2 i CO2 (Zapis dotyczy działań 

związanych z eksploatacją sektora 800/3, jakie należy stosować w celu ograniczenia zanieczyszczania 

powietrza poprzez składowane odpady w tym sektorze,) 

 zwilżaniu odpadów przy wysokich temperaturach powietrza i braku opadów atmosferycznych 

eliminujących emisje pyłu zawieszonego, 

 ograniczeniu emisji biogazu powstającego z rozkładu biochemicznego odpadów organicznych  

w warunkach beztlenowych poprzez ograniczenie ilości przyjmowanych na sektor składowy odpadów 

organicznych oraz instalowanie biofiltrów na studniach odgazowujących. 

 zagęszczanie składowanych odpadów przy pomocy kompaktora w celu ograniczenia pylenia  

i wywiewania odpadów, 

 stosowanie warstw przesypowych w celu ograniczenia wywiewania odpadów, 

 odzysk biogazu w momencie uzyskania odpowiedniego składu biogazu. 

Planowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do pogłębienia zmian klimatu. Przemawia za tym 

fakt, iż podsektor 800/3.2 nie będzie emitować gazów cieplarnianych w postaci pary wodnej 

(najpowszechniejszy wśród gazów cieplarnianych w atmosferze), metanu, freonów, podtlenku azotu, 

halonu, czy ozonu. 

Jedynie ruch pojazdów dowożących odpady oraz ruch kompaktora i ładowarki będzie wiązał się 

z emisją dwutlenku węgla. Jednakże ruch pojazdów będzie niewielki oraz będzie się odbywał  

z zastosowaniem pojazdów dopuszczonych do użytkowania, zatem nie zachodzi obawa o zwiększoną 

emisje dwutlenku węgla do atmosfery. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia również nie dojdzie do negatywnego wpływu na klimat  

z racji że po pierwsze emisja dwutlenku węgla z pojazdów poruszających się w trakcie budowy będzie 

miała charakter krótkotrwały, a po drugie będzie również prowadzana przez pojazdy spełniające 

wymagania odnośnie ich dopuszczenia do użytkowania.  
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Analizowane przedsięwzięcie będzie przystosowane do postępujących zmian klimatu. Odpady 

deponowane w sposób zabezpieczający przed negatywnym oddziaływaniem warunków 

atmosferycznych, chociażby z racji zastosowania warstw przekładkowych. 

Metody ochrony przed hałasem 

Dokument referencyjny określa metody ochrony przed hałasem poprzez ekranowania. Na terenie 

projektowanej sektora kwatery składowania odpadów wymóg ten został spełniony poprzez zastosowanie 

pasa zieleni izolacyjno ochronnej. Ważne jest, aby stale uzupełniać pasy zieleni. Źródło hałasu w trakcie 

eksploatacji sektora kwatery składowej będzie stanowił tabor i sprzęt służący do dowozu, rozładunku, 

rozplantowania i ugniatania odpadów. Uciążliwości związane z emisją hałasu ograniczają się do terenu 

działek do których Inwestor posiada tytuł prawny. Wnioskodawca prowadzi regularne badania 

emitowanego hałasu, które nie wykazują przekroczeń wartości dopuszczalnych (pomiary wykonywane są 

co 2 lata). 

Zieleń izolacyjna 

Na terenie opisywanego zakładu zlokalizowany jest pas zieleni izolacyjnej o szerokości 10 m.  

Etap likwidacji przedsięwzięcia 

Likwidacja planowanej inwestycji polegać będzie na rekultywacji składowania odpadów sektora 

800/3. Uciążliwości w trakcie robót rekultywacyjnych będą miały charakter okresowy i przejściowy.  

W zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza można przyjąć, że źródła emisji nie będą miały większego 

wpływu na stężenia emisyjne zanieczyszczeń, ze względu na ich niewielkie rozmiary i nasilenie.  

Rekultywacja z definicji jest procesem przywracania wartości użytkowych lub przyrodniczych 

terenom zniszczonym przez działalność człowieka. 

Działania jakie zostaną wykonane w trakcie prac rekultywacyjnych to uformowanie kopuły 

składowiska, wykonanie warstw rekultywacyjnych oraz obsianie skarp i kopuły trawą lub roślinnością - 

zgodnie z projektem rekultywacji. 

16. Doprecyzować analizę możliwych konfliktów społecznych związanych z realizacją 

przedsięwzięcia, w tym wskazać jakiego rodzaju konflikty mogą wystąpić, określić we jaki sposób 

Inwestor zamierza przeciwdziałać/rozwiązywać konflikty społeczne, które mogą się pojawić  

w związku z planowaną inwestycją. 

Jak już wspomniano w przedłożonym raporcie budowa sektora 800/3 nie była źródłem konfliktów 

społecznych, czy zmasowanych protestów. Wnioskodawca jest świadomy, że prowadzenie instalacji do 

przetwarzania odpadów może być źródłem konfliktów społecznych. Jednak przez cały okres działalności 

Zakład dokłada wszelkich starań, aby tereny sąsiednie nie odczuwały uciążliwości z tytułu funkcjonowania 

instalacji.  
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Jednym  z takich kroków jest budowa systemu odgazowania kwatery składowania odpadów. Wytwarzany 

z złożu składowanych odpadów biogaz jest zbierany w szczelny system odgazowania i kierowany do 

energetycznego przetworzenia. Dzięki temu zakład wytwarza energię cieplną i elektryczną do ogrzewania 

jego obiektów. Zakład produkuje ok 50 % zapotrzebowania na energię elektryczną. Posiadanie 

bioelektrowni, do przetwarzania biogazu niweluje substancje złowonne emitowane do środowiska, co w 

przeciwnym razie mogłoby obniżać standard życia okolicznych mieszkańców. Ponadto ogrzewanie 

obiektów biogazem eliminuje używanie węgla jako źródła ciepła. Emisja z kotłów na węgiel również 

mogłaby być sporą uciążliwością dla terenów sąsiednich. Tym bardziej, że emitory kotłowni na biogaz 

umieszczone są w północnej części zakładu, która najbliżej sąsiaduje z zabudową mieszkaniową. 

W związku z powyższym uznaje się, że zmiana sposobu użytkowania sektora 800/3.2 nie będzie źródłem 

konfliktów społecznych.  

17. Doprecyzować monitoringu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na etapie jego realizacji 

i eksploatacji lub użytkowania, w szczególności na formy ochrony przyrody, o których mowa  

w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym na cele i przedmiot 

ochrony obszaru Natura 200 oraz ciągłość łączących je korytarzy ekologicznych oraz informacje 

o dostępnych wynikach innego monitoringu, które mogą mieć znaczenie dla ustalenia 

obowiązków w tym zakresie. 

Składowisko odpadów na opisywanym terenie podlega monitoringowi zgodnie z zapisami 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U.  

z 2013 r., poz. 523 z pózn. zm.), zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie poeksploatacyjnej. Sektor 

800/3.2 będzie podlegał monitoringowi w takim samym zakresie i o takiej samej częstotliwości, jak sektory 

eksploatowane dotychczas. 

Propozycje monitoringu opisane szczegółowo w rozdziale XIII przedłożonego raportu. Nie przewiduje się 

ustalenia dodatkowego monitoringu ze względu na formy ochrony przyrody oraz zachowanie ciągłości 

korytarzy ekologicznych. 

Dodatkowy monitoring wód podziemnych wynikający z posiadanych przez zakład decyzji pozwala na 

skuteczną kontrolę szczególnie zamkniętego i zrekultywowanego sektora 800/2, który nie jest 

uszczelniony. 

Najbliżej zlokalizowana forma ochrony przyrody znajduje się w odległości 370 m od sektora 800/3.2 i jest 

to Obszar Chronionego Krajobrazu. Eksploatacja przedmiotowego sektora nie będzie negatywnie 

oddziaływać na ten obszar. Jest to spowodowane zastosowanymi rozwiązaniami technologicznymi przy 

budowie sektora (sztuczna i naturalna bariera geologiczna, drenaż ścieków przemysłowych, zbieranie 

biogazu w systemem odprowadzania do przetworzenia w bioelektrowni). 

Eksploatacja sektora składowania odpadów 800/3.2 wyklucza negatywne oddziaływania na ciągłość 
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korytarza ekologicznego, gdyż Analizowane przedsięwzięcie znajduje się w odległości 7,79 km na 

południowy wschód od korytarza ekologicznego KPn-16 A Lasy Powiśla. 

18. Uaktualnić publikatory aktów prawnych przywołanych w treści raportu OOŚ. 

Źródła informacji stanowiące podstawę do sporządzenia raportu. 

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 

2. Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 roku  (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2556), 

3. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (t.j.: Dz. U. z 2022 

r., poz. 1029 ze zm.), 

4. Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku  (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.), 

5. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. 

z 2013 r., poz. 523 z pózn. zm.), 

6. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które 

mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz.U z 2015 r., poz. 110), 

7. Ustawa Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2016 roku (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 z pózn.zm.),  

8. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 września 2016 r w sprawie sposobu prowadzenia oceny 

zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U z 2016 r. , poz. 1395), 

9. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 j.t z poźn. zm), 

10. Rozporządzenie Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów z dnia 2 stycznia 2020 (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 10), 

11. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 października 2014 r. w sprawie wymagań w zakresie 

prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz pomiarów ilości pobieranej wody (Dz.U. 2014 r., poz. 1542), 

12. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 112), 

13. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla 

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r., nr 16  poz. 87), 

14. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r., poz. 845, j.t.), 

15. Plan gospodarki odpadami województwa pomorskiego 2022, Gdańsk 2016. 

16. Informacje inwestora dotyczące technologii i systemu pracy Zakładu, 

17.  Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie sektora  

nr 800/3 kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne dla Zakładu Utylizacyjnego  

w Gdańsku Szadółkach, Poznań, lipiec 2016 r. 
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Załączniki:   

1. Dokumentacja hydrogeologiczna 

2. Plan zagospodarowania terenu 

3. Pozwolenie wodnoprawne oraz raport roczny z eksploatacji studni barierowych za 2022 rok 
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